
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 098/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  nº  347/GR/UFFS/2010  e  o  Artigo  10  da  Lei
11.091/2005, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Padrão de

Vencimento Vigência Processo nº
De Para

Edson Alexandre 
Tadiotto

1768120
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
17/09/2014

23205.001279/2013-
24

Luana Souza 
Pavan

1767041
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
10/09/2014

23205.001384/2013-
63

Lucas Ricardo 
Hilgert Genz

1771879
Analista de

Tecnologia da
Informação

III (três)
IV

(quatro)
25/09/2014

23205.001422/2013-
88

Lucimara 
Lemiechek 
Spassin

1771898 Pedagogo III (três)
IV

(quatro)
16/09/2014

23205.001421/2013-
33

Marcio Jose de 
Lima

1768707
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
12/09/2014

23205.001416/2013-
21

Murilo Billig 
Schafer

1748318 Arquivista III (três)
IV

(quatro)
04/09/2014

23205.001392/2013-
18

Ramão Rogerio de
Vargas Lucas

1604879
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
19/09/2014

23205.001375/2013-
72

Rodrigo Emmer 1770862 Engenheiro III (três)
IV

(quatro)
16/09/2014

23205.001388/2013-
41

Roseana Tenutti 1771925
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
22/09/2014

23205.001413/2013-
97

Chapecó-SC, 19 de novembro de 2014. 

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

